



CSL/2023-24/425

5<sup>th</sup> March, 2024

To, BSE Limited Corporate Relationship Department 1 <sup>st</sup> Floor, New Trading Ring Rotunda Building, P J Towers Dalal Street, Fort, Mumbai – 400001. Scrip Code :532443 Scrip ID: CERA	To, National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza Bandra Kurla Complex Bandra (East) Mumbai – 400051.  Scrip Code: CERA
--	--

Dear Sir/Madam,

**Subject: Newspaper Publication - Notice of Postal ballot**

We enclose herewith copies of Newspaper Publication in respect of Notice of Postal Ballot for seeking approval of the Members of the Company by passing Special Resolution through remote e-voting, published in English daily "THE INDIAN EXPRESS, Ahmedabad" and in Gujarati (Local) daily "THE FINANCIAL EXPRESS, Ahmedabad" both newspapers dated 5<sup>th</sup> March, 2024.

Request you to take the same on your records.

Thanking you,  
For Cera Sanitaryware Limited,

Hemal Sadiwala  
Company Secretary  
Encl: As Above

---

**Cera Sanitaryware Limited**

Registered Office & Works : 9, GIDC Industrial Estate, Kadi 382715. District : Mehsana, North Gujarat, INDIA

Tele : +91-2764-242329, 243000 E-Mail : kadi@cera-india.com www.cera-india.com

CIN No. : L26910GJ1998PLC034400

WWW.INDIANEXPRESS.COM

THE INDIAN EXPRESS, TUESDAY, MARCH 5, 2024

## CERA SANITARYWARE LIMITED

**CERA**

Registered Office: 9, GIDC Industrial Estate, Kadi - 382715, Dist: Mehsana, Gujarat.  
Tele: (02784) 242329, 243000 E-mail: kadi@cera-india.com Website: www.cera-india.com  
CIN: L26910GJ1998PLC034400

### NOTICE OF POSTAL BALLOT

Members of the Company are hereby informed that pursuant to Section 108 and Section 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 (the "Act"), Rule 20 and Rule 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (the "Rules"), read with the General Circular dated 6<sup>th</sup> April, 2020 and 25<sup>th</sup> September, 2023 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") (hereinafter collectively referred to as "MCA Circulars") [including any statutory modification or re-enactment thereof for the time being in force], Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations") and also Circular dated 7<sup>th</sup> October 2023 issued by the Securities and Exchange Board of India (SEBI), Secretarial Standard on General Meetings ("SS-2") issued by the Institute of Company Secretaries of India and other applicable laws and regulations, Company has dispatched the Postal Ballot Notice along with explanatory statement ("Postal Ballot Notice") on Monday, 4<sup>th</sup> April, 2024 through electronic mode to the members whose email addresses were registered with the Company's Registrar and Transfer Agent, MCS Share Transfer Agent Limited ("RTA") / Depository Participants as on Friday, 1<sup>st</sup> March, 2024 ("Cut-off date") for seeking consent of the Members on the resolution as set out in the Notice of Postal Ballot.

In compliance with the terms of the MCA Circulars, physical copy of the Postal Ballot Notice along with postal ballot forms and pre-paid business envelope has not be sent to the Members for the postal ballot and accordingly, the Members are required to communicate their assent or dissent through e-Voting services provided by Central Depository Services (India) Limited (CDSL) during the following period:

Commencement of e-Voting:	Thursday, 7 <sup>th</sup> March, 2024 at 9:00 AM (IST)
End of e-Voting:	Friday, 5 <sup>th</sup> April, 2024 at 5:00 PM (IST)

The e-Voting shall be disabled by CDSL for voting thereafter and Members will not be allowed to vote beyond the said date and time. The voting rights of the Members shall be in proportion to the shares held by them in the paid-up equity share capital of the Company as on the cut-off date i.e. 1<sup>st</sup> March, 2024, as per the Register of Members of the Company. Members holding shares either in physical mode or in Demat mode, as on the cut-off date, shall be entitled to avail the facility of e-voting. A person who is not a Member as on cut-off date shall treat this Notice for information purpose only. Once the vote is cast by the members on the resolution, he will not be allowed to change it subsequently or cast the vote again.

The detailed instructions for e-voting are provided in the Postal Ballot Notice. The Postal Ballot Notice is also available on Company's website: [www.cera-india.com](http://www.cera-india.com), Stock Exchange's website: [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and CDSL website: [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com).

The Board of Directors has appointed Mr. Umesh Parikh or failing him: Mr. Uday Dave, Partner of Parikh Dave and Associates, Practising Company Secretaries as Scrutinizers for conducting the Postal Ballot through e-voting process in accordance with the law and in a fair and transparent manner.

The manner in which the members who are holding shares in Physical form or have not registered their e-mail addresses can cast their vote through e-voting and the manner in which the members who have not registered their e-mail addresses with the Company can get the same registered are provided in the Postal Ballot Notice.

The result of the postal ballot shall be announced not later than two working days from the conclusion of e-voting at the Registered Office of the Company. The result would be displayed at the Registered Office of the Company, intimated to the Stock Exchanges where the Company's shares are listed and displayed along with the Scrutinizers Report on the Company's website [www.cera-india.com](http://www.cera-india.com).

In case of any query and/or grievance with respect of e-Voting, Members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) and e-voting manual available at CDSL website [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com), under help section or contact Mr. Rakesh Dalvi, Sr Manager, CDSL, A Wing, 25<sup>th</sup> floor, Marathon Futurex, Mafatal Mills Compounds, N. M. Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai - 400013 or send an email to [helpdesk.evoting@cdsindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdsindia.com) or call at toll free no. 1800 22 55 33 during working hours on all working days.

Date: 4<sup>th</sup> March, 2024  
Place: Kadi

By order of the Board of Directors,  
For Cera Sanitaryware Limited  
Hemal Sadiwala  
(Company Secretary)

# ફાયનાન્સિયલ એક્સપ્રેસ

અમદાવાદ, મંગળવાર, તા. ૫ માર્ચ, ૨૦૨૪

## સેરા સેનિટરીવેર લિમિટેડ

**CERA**

રજિસ્ટર્ડ ઓફિસ: ૯, જીઆઈડીસી ઈન્ડસ્ટ્રીયલ એસ્ટેટ, કોડ-૩૮૨૦૧૫ જિ. મહાસાણા, ગુજરાત.  
ફોન: (૦૨૭૯૪) ૨૪૨૩૨૯; ૨૪૩૦૦૦ ઈ-મેઇલ: [ka@cera-india.com](mailto:ka@cera-india.com) વેબસાઇટ: [www.cera-india.com](http://www.cera-india.com)  
CIN:L28910GJ1998PLC034400

### પોસ્ટલ બેલેટની નોટિસ

સભ્યોને આથી જાણ કરવામાં આવે છે કે, કંપનીના એક્ટ, ૨૦૧૩ની કલમ ૧૦૮ અને ૧૧૦ અનુસાર તથા કંપનીના એક્ટ, ૨૦૧૩ની લાગુ પડતી અન્ય ખાસતી શરતો હેઠળે હોય તો, કંપનીના વિનિયમોનું એન્ડ એડમિનિસ્ટ્રેશન) રૂબા. ૨૦૧૪ના રૂબ ૨૦ અને ૨૨ અનુસાર તથા તેમાં શ્રી કોઈ અન્ય સુધારા હોય તે મુજબ; તેમજ ઈલેક્ટ્રોનિક વોટિંગ (ઈ-વોટિંગ)ના માધ્યમથી પોસ્ટલ બેલેટના સંચાલન માટે કોર્પોરેટ અફેર્સ મંત્રાલય દ્વારા તારીખ ૮મી એપ્રિલ, ૨૦૨૦ અને ૨૫મી સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૩ ના રોજના સામાન્ય પરિપત્રો (એમસીએના પરિપત્રો) અન્વયે નિયત કરાયેલી માર્ગદર્શિકાઓને અનુરૂપ તેમજ સેબી ના તારીખ ૩મી ઓક્ટોબર, ૨૦૨૩ ના પરિપત્ર મુજબ તેમજ સેબી (લિસ્ટીંગ ઓથોરિટીના સેન્ડ ડિસ્ક્રીપ્શન ટી ક્લાસિફિકેશન ટુ ડિસ્ક્રીપ્શન ટુ ડિસ્ક્રીપ્શન ટુ ડિસ્ક્રીપ્શન, ૨૦૧૫ ("લિસ્ટીંગ ટુ ડિસ્ક્રીપ્શન") ના નિયમન હેઠળ મુજબ તેમજ અન્ય કોઈ કાયદા અને નિયમો લાગુ પડતા હોય તો તે અન્વયે કંપનીએ ૪મી માર્ચ, ૨૦૨૪ ના રોજ વિવરણાત્મક નિવેદન સાથે પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસ ઈલેક્ટ્રોનિક મોડથી પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસમાં ફાઇલ કરાવેલ ઉપર સભ્યોની સમતિ મેળવવા માટે જે સભ્યોના ઈમેઇલ એડ્રેસીંગ કંપનીના રજીસ્ટર અને ટ્રાન્સકર એજન્ટ, એમસીએસ સેરા ટ્રાન્સકર એજન્ટ લિ., ("આરટીએ") ઈ-વોટિંગ સમજ પડી માર્ચ, ૨૦૨૪ ("કટ-ઓફ ડેટ") ના રોજ નોંધાયેલા હોય તેમને મોકલી આપ્યા છે. એમસીએના પરિપત્રોની શરતોનું પાલન કરતા, પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસની ફિઝિકલ કોપી તેમજ પોસ્ટલ બેલેટ ફોર્મ અને ડિ-વોટિંગ બિઝનેસ એન્ડેલોપ પોસ્ટલ બેલેટ માટે સભ્યોને મોકલવામાં આવશે નહીં અને તદ્દનુસાર સભ્યોએ પોતાની સમતિ કે અસંમતિની જાણ નીચે દર્શાવ્યા મુજબના સમયગાળામાં સેન્ટ્રલ ઈ-વોટિંગ સર્વિસીંગ લિમિટેડ (સી.સી.એલ) દ્વારા પુરી પાડવામાં આવતી ઈ-વોટિંગ સર્વિસીંગના માધ્યમથી કરવાની રહેશે.

ઈ-વોટિંગનો આરંભ સમય:	સૂર્યવાર, ૩મી માર્ચ, ૨૦૨૪ ના રોજ સવારે ૯.૦૦ કલાકે (IST)
ઈ-વોટિંગ પુરૂ થવાનો સમય:	શુક્રવાર, ૫મી એપ્રિલ, ૨૦૨૪ ના રોજ સાંજે ૫.૦૦ કલાકે (IST)

સી.સી.એલ દ્વારા ત્યારબાદ ઈ-વોટિંગ બ્લોક કરી દેવાશે અને સભ્યો ઉપરોક્ત તારીખ અને સમય પછી વોટિંગ કરી શકશે નહીં. કંપનીના સભ્યોના રજીસ્ટરમાં કટ-ઓફ-ડેટ ૧લી માર્ચ, ૨૦૨૪ ના રોજ કંપનીની ભરપાઈ થયેલી ઈલેક્ટ્રોનિક મોડથી સભ્યો જેટલા સેરા પરવાતા હશે તેના પ્રમાણસર જ તેમના વોટિંગના અધિકાર રહેશે. કટ-ઓફ-ડેટ ના રાજની સ્થિતિ મુજબ જે સભ્યો ફિઝિકલ મોડમાં કે ઈમેઇલ મોડમાં સેરા પરવાતા હશે તેમને જ ઈ-વોટિંગની સુવિધાનો અધિકાર રહેશે. કટ-ઓફ-ડેટના રોજ કોઈ વ્યક્તિ સભ્ય ના હોય તો એવી વ્યક્તિએ આ નોટિસ કદત માહિતીના હેતુસરની જ ગણી લેવાની રહેશે. એટ વખત વોટ કરી દોષ પામી સભ્ય તેને બદલી શકશે નહીં તથા કરી વખત વોટિંગ કરી શકશે નહીં.

ઈ-વોટિંગ માટેની વિસ્તૃત સુચનાઓ પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસમાં પુરી પાડવામાં આવી છે. પોસ્ટલ બેલેટની નોટિસ કંપનીની વેબસાઇટ [www.cera-india.com](http://www.cera-india.com), સ્ટોક એક્સચેન્જની વેબસાઇટ [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) અને [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) તથા સી.સી.એલની વેબસાઇટ [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) ઉપર પણ ઉપલબ્ધ છે. શોર્ટ શોર્ટ ગ્રાધરકર્સે કાયદા અનુસાર તેમજ યોગ્ય અને પારદર્શક રીતે પોસ્ટલ બેલેટની કામગીરી ઈ-વોટિંગની વિધિ દ્વારા સાચી પરવા માટે સુદૃઢતાઈનર તરીકે પ્રેક્ટિસિંગ કંપની એક્ટરી શ્રી ઈમેઇલ પરીપત્ર, તથા તેમની અનુપસ્થિતિમાં શ્રી ઉદ્દેશ હવે, પરીપત્ર દેવે એન્ડ એસોસિએટ્સના પાર્ટનરની નિમજૂક કરેલ છે.

ફિઝિકલ સ્વરૂપે સેરા પરવાતા સભ્યો અથવા તો જે સભ્યોએ પોતાના ઈમેઇલ એડ્રેસ રજીસ્ટર કરાવ્યા તથા તેવા તથા જે સભ્યોએ પોતાના ઈમેઇલ એડ્રેસ કંપની સમક્ષ રજીસ્ટર કરાવ્યા નહીં તેઓએ કેવી રીતે ઈ-વોટિંગ કરવું તેની વિગતો પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસમાં આપવામાં આવી છે.

પોસ્ટલ બેલેટનું પરિણામ ઈ-વોટિંગ પુરૂ થયાથી ૨ દિવસમાં કંપનીની રજીસ્ટર્ડ ઓફિસ ખાતે જાહેર કરાશે. કંપનીની રજીસ્ટર્ડ ઓફિસ ખાતે તે ઉપલબ્ધ કરાશે અને કંપનીના સેરા જ્યાં લિસ્ટેડ છે તે સ્ટોક એક્સચેન્જસને તેની જાણ કરાશે તેમજ કંપનીની વેબસાઇટ [www.cera-india.com](http://www.cera-india.com), ઉપર સુદૃઢતાઈનર ની પોર્ટ સાથે પરિણામ ઉપલબ્ધ કરાશે.

ઈ-વોટિંગ અંગે કોઈપણ પૂછપરછ અને / અથવા ફરિયાદ માટે તમે સી.સી.એલની વેબસાઇટ [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) ઉપર હેલ્પ ડેસ્કનામાં ફીડબેકની આસક્ત કનેક્શન (FAQS) અને ઈ-વોટિંગ મેન્યુઅલ રીકર કરી શકો છો અથવા તો શ્રી સાકેશ દલવી, સીનીયર મેનેજર, સી.સી.એલ, એ-વિ.જ. ૨૫મી માળ, મેરેયોન કબુરેડસ, મહત્વાલ ગિલ્ડ કમ્પાઉન્ડ, એન.એમ. જોશી માર્ગ, લોઅર પારેલ (પૂર્વ), મુંબઈ-૪૦૦૦૧૩ નો સંપર્ક કરી શકો છો અથવા તદ્દઉપરાંત [helpdesk.evoting@cdisindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdisindia.com) ને ઈમેઇલ કરી શકો છો અથવા તો ટેલ ફો નં. ૧૮૦૦૨૨૫૫૩૩ ઉપર કામકાજના તમામ દિવસોએ કામકાજના સમય દરમિયાન કોનક્ટ કરી શકો છો.

તારીખ- ૪મી માર્ચ, ૨૦૨૪  
સ્થાન- કંડી

સેરા સેનિટરીવેર લિમિટેડ વતી  
હેમલ સાહીવાલા  
કંપની સેક્રેટરી